The texts taken as normative and guiding for the interpretation of Thomas's views on intellect are understood as follows. Thomas's discussion of the human cognition as placed in an intermediary position within the extremes of angelic cognition, on the one hand, and sense cognition, on the other, is taken as giving a reason why the object of the human intellect is intermediate and thus material quiddity prescinding from individuating matter, as opposed to subsistent form and form as existing in corporeal matter.¹⁹ This is viewed as the metaphysical or cosmological principle behind the explicit statement of *Summa theologiae* I q. 85 art. 5:

¹⁶ «Primo autem in conceptione intellectus cadit ens, quia secundum hoc unumquodque cognoscibile est, in quantum est actu, ut dicitur in IX Metaphy. Unde ens est proprium obiectum intellectus et sic est primum intelligibile, sicut sonus est primum audibile» (IDEM, *Summa theologiae*, I, q. 5, art. 3 corp [ed. Leonina IV 58a]): «Ad primum ergo dicendum quod obiectum intellectus est commune quoddam, scilicet, ens et verum, sub quo comprehenduntur etiam ipse actus intelligendi. Unde intellectus potest suum actum intelligere. Sed non primo; : quia nec primum obiectum intellectus nostri, secundum praesentem statum, est quodlibet ens et verum, sed ens et verum consideratum in rebus materialibus [...], ex quibus in cognitionem omnium aliorum devenit» (*ibidem*, q. 87, art. 3, ad 1 [ed. Leonina, V, 361 b]).

¹⁷ «Item, proprium obiectum intellectus est quod quid est: unde circa hoc non decipitur intellectus nisi per accidens, circa compositionem autem et divisionem decipitur; sicut et sensus qui est proprius semper est verus, in aliis autem fallitur» (THOMAS AQUINAS, *Summa contra Gentiles*, lib. 1, cap. 58, n. 5 [ed. Leonina, XIII 165 b]). «Et huius rationem assignat quia quod quid est est proprium obiectum intellectus, unde, sicut visus nunquam decipitur in proprio obiecto, ita nec intellectus nunquam decipitur in cognoscendo quod quid est [...]» (IDEM, *Sententia libri De anima III*, c. 5 [ed. Leonina XLV.1 227 b]).

¹⁸ For an excellent summary, emphasizing the complexity of Thomas's position, see M. PICKAVÉ, *Heinrich von Ghent*, cit., pp. 135-139 and J.A. AERTSEN, *Aquinas and the Human Desire for Knowledge*, «ACPQ», 79/3 (2005), pp. 428-429.

¹⁹ THOMAS AQUINAS, *Summa theologiae*, I, q. 85, art. 1 corp (ed. Leonina, V, 330 b – 331 a). The same interpretation as Scotus advances may be seen in R. MARSTON, *QQ. disp. de anima*, q. 2 (BFS, VII, 231-232).